

TABELLA N. 13

**Stato di previsione della spesa del Ministero dell'agricoltura e delle foreste
per l'anno finanziario 1975**

ANNESSO N. 17

CONTO CONSUNTIVO

ENTE DI SVILUPPO NELL'UMBRIA

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1973

BILANCIO CONSUNTIVO

Esercizio finanziario 1973

PARTE I - ENTRATE

| Cap. | DESCRIZIONE | Entrate previste | Previsioni definitive | Entrate accertate | | | Differenze |
|------|--|------------------|-----------------------|-------------------|---------------|---------------|-------------|
| | | | | riscosse | da riscuotere | TOTALE | |
| | | | | | | | + — |
| | TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | | | | | | |
| | CATEGORIA 1^a - Vendita di beni e servizi | | | | | | |
| I | Alienazione di beni d'uso | » | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 1 ^a | » | » | » | » | » | » |
| | CATEGORIA 2^a - Trasferimenti | | | | | | |
| II | Assegnazioni annuali dello Stato per lo svolgimento dei compiti istituzionali: | | | | | | |
| | art. 1 - in base alla legge del 14 luglio 1965, n. 901 | » | » | » | » | » | » |
| | art. 2 - in base alla legge del 26 ottobre 1970 n. 745 | » | » | » | » | » | » |
| | art. 3) in base a provvedimenti legislativi in corso | » | 411.000.000 | 411.000.000 | 411.000.000 | 411.000.000 | » |
| 12 | Assegnazioni annuali della Regione per lo svolgimento dei compiti istituzionali | 1.909.000.000 | 1.883.612.718 | 1.000.000.000 | » | 1.000.000.000 | 883.612.718 |
| | Totale Categoria 2 ^a | 1.909.000.000 | 2.294.612.718 | 1.000.000.000 | 411.000.000 | 1.411.000.000 | 883.612.718 |
| | CATEGORIA 3^a - Redditi | | | | | | |
| 21 | Interessi su titoli; interessi sui fondi depositati in c/c fruttiferi; interessi su prestiti e anticipazioni | 5.000.000 | 5.000.000 | 673.261 | » | 673.261 | 4.326.739 |
| 22 | Contributo dello Stato su interessi relativi a credito agrario concesso ad organismi cooperativi, assegnatari e coltivatori diretti, a tasso agevolato | <i>p.m.</i> | » | » | » | » | » |
| 23 | Canoni e proventi diversi derivanti dall'amministrazione dei beni dell'Ente | 5.000.000 | 5.000.000 | 10.000 | 201.000 | 211.000 | 4.789.000 |
| | Totale Categoria 3 ^a | 10.000.000 | 10.000.000 | 683.261 | 201.000 | 884.261 | 9.115.739 |

Segue: PARTE I - ENTRATE

| Cap. | DESCRIZIONE | Entrate previste | Previsioni definitive | Entrate accertate | | | Differenze |
|------|--|------------------|-----------------------|-------------------|---------------|---------------|-------------|
| | | | | riscosse | da riscuotere | TOTALE | |
| 31 | CATEGORIA 4 ^a - <i>Concorso e rimborsi nelle spese</i> | | | | | | |
| | Recupero e rimborsi di spese di funzionamento e generali | 5.000.000 | 50.000.000 | 4.105.672 | 33.144.352 | 37.250.024 | 12.749.976 |
| | Totale Categoria 4 ^a | 5.000.000 | 50.000.000 | 4.105.672 | 33.144.352 | 37.250.024 | 12.749.976 |
| 41 | CATEGORIA 5 ^a - <i>Somme non attribuibili</i> | | | | | | |
| | Proventi diversi | 5.000.000 | 5.000.000 | » | » | » | 5.000.000 |
| | Totale Categoria 5 ^a | 5.000.000 | 5.000.000 | » | » | » | 5.000.000 |
| | TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | 1.929.000.000 | 2.359.612.718 | 1.004.788.933 | 444.345.352 | 1.449.134.285 | 910.478.433 |
| | TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | | | |
| | CATEGORIA 6 ^a - <i>Vendita di beni patrimoniali</i> | | | | | | |
| 51 | Vendita di beni immobili | p.m. | » | » | » | » | » |
| 52 | Vendita di mezzi di trasporto e attrezzature tecnico-scientifiche | p.m. | » | » | » | » | » |
| 53 | Vendita di impianti per la trasformazione, lavorazione e conservazione prodotti agricoli | 109.000.000 | 5.000.000 | » | 5.000.000 | 5.000.000 | » |
| 54 | Vendita e rimborso di titoli | p.m. | » | » | » | » | » |
| 55 | Alienazione di partecipazioni a capitali azionari di consorzi e cooperative | p.m. | » | » | » | » | » |
| 56 | Alienazione scorte vive e morte | 60.000.000 | 2.000.000 | 2.100.000 | » | 2.100.000 | 100.000 |
| | Totale Categoria 6 ^a | 169.000.000 | 7.000.000 | 2.100.000 | 5.000.000 | 7.100.000 | 100.000 |

Segue: PARTE I - ENTRATE

| Cap. | DESCRIZIONE | Entrate previste | Previsioni definitive | Entrate accertate | | | Differenze | | |
|------|--|------------------|-----------------------|-------------------|---------------|---------------|------------|---|-------------|
| | | | | riscosse | da riscuotere | TOTALE | | | |
| | | | | | | | + | - | |
| 66 | CATEGORIA 7 ^a - <i>Ammortamenti e accantonamenti</i> Prelevamento disponibilità accantonate in attesa di investimenti patrimoniali | 130.000.000 | » | » | » | » | | | » |
| | Totale Categoria 7 ^a | 130.000.000 | » | » | » | » | | | » |
| 70 | CATEGORIA 8 ^a - <i>Trasferimenti</i> Contributo statale di cui art. 2/decies Legge 4 agosto 1971 n. 592 | 400.000.000 | 400.000.000 | 200.000.000 | 200.000.000 | 400.000.000 | | | » |
| 71 | Contributi statali per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione prodotti agricoli | 1.414.000.000 | 1.565.000.000 | 1.562.446.280 | » | 1.562.446.280 | | | 2.553.720 |
| 72 | Prelevamenti di accantonamenti di entrate derivanti da annualità di riscatto terreni ed opere | <i>p.m.</i> | » | » | » | » | | | » |
| 73 | Prelevamento dai fondi a garanzia per interventi | <i>p.m.</i> | 107.000.000 | 2.832.453 | » | 2.832.453 | | | 104.167.547 |
| | Totale Categoria 8 ^a | 1.814.000.000 | 2.072.000.000 | 1.765.278.733 | 200.000.000 | 1.965.278.733 | | | 106.721.267 |
| 81 | CATEGORIA 9 ^a - <i>Rimborso di anticipazioni e recuperi</i> Rimborso da parte di organismi cooperativi di finanziamenti concessi dall'Ente per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione dei prodotti agricoli e di centri di fecondazione artificiale e stalle di allevamento | 335.000.000 | 367.000.000 | 323.915.210 | » | 323.915.210 | | | 43.084.790 |
| 82 | Rimborso da parte di organismi cooperativi di anticipazioni concesse dall'Ente per necessità di gestione | 100.000.000 | 20.000.000 | 7.500.000 | » | 7.500.000 | | | 12.500.000 |
| 83 | Entrate rivenienti dal sorteggio di titoli depositati dall'Ente presso Istituti di credito, a garanzia dei prestiti contrattati da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione dei prodotti agricoli e di altri impianti | <i>p.m.</i> | » | » | » | » | | | » |
| 84 | Rimborso da parte di coltivatori diretti di anticipazioni concesse dall'Ente per la realizzazione diretta di opere di miglioramento fondiario con il contributo dello Stato | 400.000.000 | 2.100.000.000 | 2.028.087.872 | » | 2.028.087.872 | | | 71.912.128 |

Segue: PARTE I - ENTRATE

| Cap. | DESCRIZIONE | Entrate previste | Previsioni definitive | Entrate accertate | | | Differenze |
|------|---|----------------------|-----------------------|-------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| | | | | riscosse | da riscuotere | TOTALE | |
| | | | | | | | + — |
| 85 | Recupero di anticipazioni su opere di riforma realizzate a cura degli assegnatari con il contributo dello Stato | » | » | » | » | » | » |
| 86 | Rimborso da parte di coltivatori diretti di anticipazioni concesse dall'Ente per acquisto bestiame . . . | 150.000.000 | 50.000.000 | 44.071.905 | » | 44.071.905 | 5.928.095 |
| 87 | Rimborso da parte di coltivatori diretti di anticipazioni concesse dall'Ente per spese di conduzione. | 20.000.000 | » | » | » | » | » |
| 88 | Recupero valore scorte poderali consegnate agli assegnatari della Riforma Fondiaria | <i>p.m.</i> | » | » | » | » | » |
| 89 | Recupero di spese sostenute dall'Ente per la realizzazione di opere di trasformazione di interesse comune a più fondi | 635.000.000 | 50.000.000 | » | 9.236.000 | 9.236.000 | 40.764.000 |
| 90 | Recupero della quota di spesa, posta a carico dello Stato su opere pubbliche e di bonifica eseguite in concessione | » | » | » | » | » | » |
| 91 | Recupero della quota scadente nell'esercizio, a carico della proprietà privata, delle spese sostenute per l'esecuzione di opere pubbliche e di bonifica eseguite in concessione | » | » | » | » | » | » |
| 92 | Recupero di spese anticipate per la manutenzione di opere pubbliche di bonifica eseguite in concessione | » | » | » | » | » | » |
| 93 | Annualità di ammortamento dovute ad assegnatari di terreni acquistati con i fondi della Cassa per la Formazione della Proprietà coltivatrice (legge n. 590 del 26 maggio 1965): | | | | | | |
| | - art. 1 quota capitale | 10.000.000 | 20.000.000 | 10.361.417 | 1.520.487 | 11.881.904 | 8.118.096 |
| | - art. 2 quota interessi | 10.000.000 | 20.000.000 | 7.640.293 | 6.323.182 | 13.963.475 | 6.036.525 |
| 94 | Recupero somme anticipate agli assegnatari dei terreni acquistati coi fondi della Cassa per la Formazione della Proprietà Coltivatrice per acquisto scorte | 100.000.000 | 100.000.000 | 4.941.826 | » | 4.941.826 | 95.058.174 |
| 95 | Recupero da organismi cooperativi somme anticipate per acquisto bestiame di scorta | 785.000.000 | 492.000.000 | 1.863.108 | 320.872.727 | 322.735.835 | 169.264.165 |
| | Totale Categoria 9ª | 2.545.000.000 | 3.219.000.000 | 68.878.549 | 2.627.455.478 | 2.766.334.027 | 452.665.973 |

Segue: PARTE I - ENTRATE

| Cap. | DESCRIZIONE | Entrate previste | Previsioni definitive | Entrate accertate | | | Differenze |
|------|--|--|---|--|-------------------------------|---|-------------|
| | | | | riscosse | da riscuotere | TOTALE | |
| | | | | | | | + — |
| 101 | CATEGORIA 10 ^a - <i>Fidejussioni</i> Estinzione fidejussioni concesse dall'Ente: art. 1 - su prestiti contratti da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti, per acquisto macchine e per spese di gestione art. 2 - su prestiti contratti da coltivatori diretti per acquisto di scorte vive e morte, attrezzi e macchine agricole e per spese di gestione | » » | » » | » » | » » | » » | » » |
| | Totale Categoria 10 ^a | » | » | » | » | » | » |
| 111 | CATEGORIA 11 ^a - <i>Gestioni speciali</i> Gestione impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione dei prodotti agricoli | » | » | » | » | » | » |
| 112 | Gestione stalle di allevamento e centri di fecondazione artificiale | » | » | » | » | » | » |
| 113 | Gestione provvisoria dei terreni | 120.000.000 | 50.000.000 | 15.962.891 | » | 15.962.891 | 34.037.109 |
| 114 | Gestione finanziamenti per interventi di mercato agricolo: art. 1 - finanziamenti, per integrazione prezzo prodotti agricoli, ai produttori art. 2 - recupero di spese anticipate dall'Ente per il pagamento dell'integrazione prezzo prodotti agricoli | 1.500.000.000 100.000.000 10.000.000 | 3.200.000.000 70.000.000 10.000.000 | 3.021.352.218 18.089.600 3.793.939 | » 23.205.081 23.747.851 | 3.021.352.218 41.294.681 27.541.790 | — — + |
| 115 | Gestione vivai | » | » | » | » | » | » |
| 116 | Gestione finanziamenti per interventi straordinari: Art. 1 - finanziamenti per gli interventi art. 2 - recupero spese anticipate | » » | » » | » » | » » | » » | » » |
| 117 | Gestione tabacco | 70.000.000 | 30.000.000 | » | » | » | 30.000.000 |
| | Totale Categoria 11 ^a | 1.800.000.000 | 3.360.000.000 | 3.059.198.648 | 46.962.932 | 3.106.161.580 | 253.848.420 |

Segue: PARTE I - ENTRATE

| Cap. | DESCRIZIONE | Entrate previste | Previsioni definitive | Entrate accertate | | | Differenze |
|------|---|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|--------------------|
| | | | | riscosse | da riscuotere | TOTALE | |
| | ENTRATE PER FINANZIAMENTI | | | | | | |
| 121 | Anticipazioni ottenute da istituti di credito per finanziamenti: | | | | | | |
| | art. 1 - a breve termine | 450.000.000 | » | » | » | » | » |
| | art. 2 - a medio e lungo termine | » | » | » | » | » | » |
| 122 | Mutui con istituti di credito per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione prodotti agricoli | 1.930.000.000 | 1.773.000.000 | 40.000.000 | 1.753.218.095 | 1.793.218.095 | 20.218.095 |
| 123 | Finanziamenti della Cassa per la Formazione della Proprietà Coltivatrice per acquisto terreni | 1.000.000.000 | 1.000.000.000 | 753.556.835 | 61.870.000 | 815.426.835 | 184.573.165 |
| 124 | Mutuo con ammortamento a carico dell'Ente, ai sensi dell'art. 60 del D.L. 26 ottobre 1970, n. 745 | » | 700.000.000 | 350.000.000 | 350.000.000 | 700.000.000 | » |
| | TOTALE ENTRATE PER FINANZIAMENTI | 3.380.000.000 | 3.473.000.000 | 1.143.556.835 | 2.165.088.095 | 3.308.644.930 | 164.355.070 |
| | TOTALE TIPOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE | 9.838.000.000 | 12.131.000.000 | 4.473.734.032 | 6.679.775.238 | 11.153.509.270 | 977.490.730 |
| | TITOLO III | | | | | | |
| | PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE USCITE | | | | | | |
| 131 | Ritenute per contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi | 170.000.000 | 250.000.000 | 231.271.015 | » | 231.271.015 | 18.728.985 |
| 132 | Ritenute per oneri fiscali | 70.000.000 | 70.000.000 | 49.531.689 | 22.647 | 49.554.336 | 20.445.664 |
| 133 | Ritenute diverse sulle competenze corrisposte al personale dipendente | 10.000.000 | 10.000.000 | » | » | » | 10.000.000 |

Segue: PARTE I - ENTRATE

| Cap. | DESCRIZIONE | Entrate previste | Previsioni definitive | Entrate accertate | | | Differenze | |
|------|--|------------------|-----------------------|-------------------|---------------|----------------|------------|---------------|
| | | | | riscosse | da riscuotere | TOTALE | | |
| | | | | | | | + — | |
| 134 | Fondo di liquidazione a favore del personale dipendente | 120.000.000 | 250.000.000 | 136.065.275 | 85.509.834 | 221.575.109 | — | 28.424.891 |
| 135 | Depositi cauzionali di terzi | 10.000.000 | 40.000.000 | 28.434.000 | » | 28.434.000 | — | 11.566.000 |
| 136 | Recupero depositi cauzionali dell'Ente | 10.000.000 | 10.000.000 | » | 40.000 | 40.000 | — | 9.900.006 |
| 137 | Rendicontazione di somme anticipate dagli uffici periferici per il sostenimento di spese | » | » | » | » | » | | » |
| 138 | Recupero di anticipazioni varie | 60.000.000 | 180.000.000 | 22.762.399 | 131.819.130 | 154.581.529 | — | 25.378.471 |
| 139 | Incasto somme di terzi da restituire | » | » | » | » | » | | » |
| 140 | Annualità riscatto terreni ed opere: | | | | | | | |
| | art. 1 - quota capitale su terreni | » | » | » | » | » | | » |
| | art. 2 - quota interessi su terreni | » | » | » | » | » | | » |
| | art. 3 - quota capitale su opere di miglioramento | » | » | » | » | » | | » |
| | art. 4 - quota interessi su opere di miglioramento | » | » | » | » | » | | » |
| | TOTALE TITOLO III - PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE USCITE | 450.000.000 | 810.000.000 | 468.064.378 | 217.391.611 | 685.455.989 | — | 124.544.011 |
| | TOTALE ENTRATE | 12.217.000.000 | 15.300.612.718 | 5.946.587.343 | 7.341.512.201 | 13.288.099.544 | — | 2.012.513.174 |
| | Disavanzo di amministrazione | » | » | » | » | 800.971.892 | + | 800.971.892 |
| | TOTALE A FAREGGIO CON LE USCITE | 12.217.000.000 | 15.300.612.718 | » | » | 14.089.071.436 | — | 1.211.541.282 |

PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|------------|-------------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | | | | | | | + — |
| | Disavanzo esercizio 1972 | » | 849.612.718 | 849.612.718 | » | 849.612.718 | » |
| | TITOLO I - SPESE CORRENTI | | | | | | |
| | SEZIONE 1ª - SPESE PER I SERVIZI COMUNI | | | | | | |
| | CATEGORIA 1ª - <i>Organi statutari</i> | | | | | | |
| 1 | Emolumenti e rimborso spese ai componenti gli organi statutari, deliberativi e di controllo | 30.000.000 | 20.000.000 | 19.980.233 | » | 19.980.233 | 19.767 |
| | TOTALE CATEGORIA 1ª | 30.000.000 | 20.000.000 | 19.980.233 | » | 19.980.233 | 19.767 |
| | CATEGORIA 2ª - <i>Personale</i> | | | | | | |
| 11 | Spese fisse per il personale: | | | | | | |
| | art. 1 - stipendi ed assegni fissi | 595.000.000 | 691.000.000 | 690.113.162 | » | 690.113.162 | 886.838 |
| | art. 2 - quote a carico Ente per oneri assicurativi e previdenziali | 140.000.000 | 158.000.000 | 156.467.687 | » | 156.467.687 | 1.532.313 |
| | art. 3 - quote a carico Ente per trattamento di liquidazione | 122.000.000 | 157.000.000 | 64.662.261 | 85.509.834 | 150.172.095 | 6.827.905 |
| | art. 4 - competenze al personale di altre amministrazioni, comandato presso l'Ente | 32.000.000 | 32.000.000 | » | 27.153.356 | 27.153.356 | 4.846.644 |
| 12 | Spese variabili per il personale: | | | | | | |
| | art. 1 - compenso lavoro straordinario | 40.000.000 | 45.000.000 | 40.095.380 | 2.301.130 | 42.396.510 | 2.603.490 |
| | art. 2 - premio di rendimento | » | » | » | » | » | » |
| | art. 3 - quota a carico Ente per oneri assicurativi e previdenziali su spese variabili | 13.000.000 | 12.000.000 | 10.394.111 | 669.496 | 11.063.607 | 936.393 |
| | art. 4 - indennità e rimborso spese di missioni e tramutamenti | 40.000.000 | 48.000.000 | 42.918.906 | 5.081.094 | 48.000.000 | » |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|-------------|---------------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | art. 5 - competenze al personale di altre amministrazioni comandato presso l'Ente | 3.000.000 | 5.000.000 | 1.757.553 | 774.591 | 2.532.144 | 2.467.356 |
| | TOTALE CATEGORIA 2 ^a | 985.000.000 | 1.148.000.000 | 1.006.409.060 | 121.489.501 | 1.127.898.561 | 20.101.439 |
| | CATEGORIA 3 ^a - <i>Acquisto di beni e servizi</i> | | | | | | |
| 21 | Spese di ufficio: | | | | | | |
| | art. 1 - acquisto mobili, macchine e attrezzature | 20.000.000 | 20.000.000 | 15.269.260 | 2.060.155 | 17.329.415 | 2.670.355 |
| | art. 2 - acquisto opere e pubblicazioni | 2.000.000 | 1.500.000 | 971.872 | » | 971.872 | 528.128 |
| | art. 3 - fitti, illuminazione, acqua, riscaldamento e manutenzione locali; assicurazione | 35.000.000 | 40.000.000 | 38.111.035 | 1.767.860 | 39.878.895 | 121.105 |
| | art. 4 - cancelleria, stampati, manutenzione macchine e arredamenti di ufficio; acquisto giornali e riviste | 20.000.000 | 17.000.000 | 13.880.705 | 3.108.234 | 16.988.939 | 11.061 |
| | art. 5 - postali, telegrafiche e telefoniche | 10.000.000 | 12.500.000 | 10.772.264 | 37.360 | 10.809.624 | 1.690.376 |
| 22 | Acquisto mezzi di locomozione | 3.000.000 | » | » | » | » | » |
| 23 | Esercizio e noleggio mezzi di locomozione | 5.000.000 | 3.000.000 | 2.865.765 | 129.717 | 2.995.482 | 4.518 |
| 24 | Spese per il funzionamento di comitati e commissioni | 5.000.000 | 7.000.000 | 4.497.996 | 1.281.000 | 5.778.996 | 1.221.004 |
| 25 | Spese per il servizio di cassa | » | » | » | » | » | » |
| 26 | Spese casuali | 5.000.000 | 5.000.000 | 1.145.684 | 3.660.270 | 4.805.954 | 194.046 |
| | TOTALE CATEGORIA 3 ^a | 105.000.000 | 106.000.000 | 87.514.581 | 12.044.596 | 99.559.177 | 6.440.823 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|------------|------------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | | | | | | | + — |
| | CATEGORIA 4 ^a - <i>Trasferimenti</i> | | | | | | |
| 31 | Sussidi in favore del personale dipendente | 1.000.000 | 1.000.000 | » | » | » | 1.000.000 |
| 32 | Contributi e sussidi ad Enti, associazioni ed altri organismi | 6.000.000 | 5.000.000 | 4.370.072 | » | 4.370.072 | 629.928 |
| | TOTALE CATEGORIA 4 ^a | 7.000.000 | 6.000.000 | 4.370.072 | » | 4.370.072 | 1.629.928 |
| | CATEGORIA 5 ^a - <i>Oneri di finanziamento</i> | | | | | | |
| 41 | Interessi e spese per il servizio di cassa | 45.000.000 | 35.000.000 | 22.747.285 | 12.252.715 | 35.000.000 | » |
| 42 | Interessi e spese su mutui | 15.000.000 | 10.000.000 | 3.357.836 | » | 3.357.836 | 6.642.164 |
| 43 | Interessi vari ed altri oneri di finanziamento | 20.000.000 | 20.000.000 | 894.380 | 17.369.936 | 18.264.316 | 1.735.684 |
| | TOTALE CATEGORIA 5 ^a | 80.000.000 | 65.000.000 | 26.999.501 | 29.622.651 | 56.622.152 | 8.377.848 |
| | CATEGORIA 6 ^a - <i>Poste correttive delle entrate</i> | | | | | | |
| 51 | Restituzione di somme indebitamente incassate | » | » | » | » | » | » |
| | TOTALE CATEGORIA 6 ^a | » | » | » | » | » | » |
| | CATEGORIA 7 ^a - <i>Ammortamenti, rinnovamenti, migliorie</i> | | | | | | |
| 61 | Quota dell'esercizio per ammortamento mobili, attrezzature e macchine d'ufficio | p.m. | » | » | » | » | » |
| | TOTALE CATEGORIA 7 ^a | p.m. | » | » | » | » | » |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|-------------|---------------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | CATEGORIA 8 ^a - <i>Somme non attribuibili</i> | | | | | | |
| 71 | Spese per liti, arbitrati, risarcimento danni e spese notarili | 3.000.000 | 3.000.000 | 1.110.958 | » | 1.110.958 | 1.889.042 |
| 72 | Studi e rilievi di carattere generale | 40.000.000 | 20.000.000 | 15.470.828 | 3.792.714 | 19.263.542 | 736.458 |
| 73 | Spese per la divulgazione delle attività dell'Ente | 5.000.000 | 6.000.000 | 5.589.176 | 316.507 | 5.905.683 | 94.317 |
| 74 | Fondo di riserva | 50.000.000 | » | » | » | » | » |
| 75 | Imposte e tasse | 5.000.000 | 3.000.000 | 311.595 | » | 311.595 | 2.688.405 |
| | TOTALE CATEGORIA 8 ^a | 103.000.000 | 32.000.000 | 22.482.557 | 4.109.221 | 26.591.778 | 5.408.222 |
| | TOTALE SEZIONE I | 1.310.000.000 | 1.377.000.000 | 1.167.756.004 | 167.265.969 | 1.335.021.973 | 41.978.027 |
| | SEZIONE II COOPERAZIONE E INTERVENTI DI MERCATO | | | | | | |
| | CATEGORIA 3 ^a - <i>Acquisto beni e servizi</i> | | | | | | |
| 81 | Spese per lo svolgimento di corsi per la formazione e l'aggiornamento di dirigenti di cooperative | 5.000.000 | » | » | » | » | » |
| 82 | Spese per convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni | 5.000.000 | 500.000 | 44.800 | » | 44.800 | 455.200 |
| 83 | Spese casuali | <i>p.m.</i> | » | » | » | » | » |
| 84 | Spese per aggiornamento di amministratori, tecnici ed agricoltori | 5.000.000 | 1.000.000 | 403.340 | » | 403.440 | 596.560 |
| 85 | Spese per la formazione di cooperative | 2.000.000 | 500.000 | 143.733 | » | 143.733 | 356.267 |
| | TOTALE CATEGORIA 3 ^a | 17.000.000 | 2.000.000 | 591.973 | » | 591.973 | 1.408.027 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|--|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | | | | | | | + — |
| | CATEGORIA 4^a - Trasferimenti | | | | | | |
| 91 | Contributi per la partecipazione a convegni e congressi inerenti l'attività cooperativistica; borse di studio . . . | 15.000.000 | * | * | * | * | * |
| 92 | Contributi ad organismi cooperativi per concorso nelle spese di gestione | 150.000.000 | | 60.146.007 | 60.146.007 | 853.993 | |
| 93 | Contributi per la partecipazione di funzionari a corsi di formazione e aggiornamento per dirigenti di cooperative | p.m. | * | * | * | * | * |
| 94 | Interventi derivanti da fidejussioni rilasciate dall'Ente | p.m. | * | * | * | * | * |
| | TOTALE CATEGORIA 4^a | 165.000.000 | * | 60.146.007 | 60.146.007 | 853.993 | — |
| | CATEGORIA 8^a - Somme non attribuibili | | | | | | |
| 101 | Spese per studi, indagini di mercato, ricerche ed iniziative varie interessanti l'attività cooperativistica ed il collocamento dei prodotti agricoli | 25.000.000 | | 2.000.000 | 2.000.000 | 3.500.000 | — |
| 102 | Perdite derivanti da gestioni provvisorie condotte dall'Ente | 30.000.000 | | * | 14.352.451 | 14.352.451 | 147.549 |
| | TOTALE CATEGORIA 8^a | 55.000.000 | | 2.000.000 | 15.852.451 | 17.852.451 | — |
| | TOTALE SEZIONE II | 237.000.000 | | 2.591.973 | 75.998.458 | 78.590.431 | — |
| | | | | | | | 2.409.569 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|-------------|-------------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | SEZIONE III - MIGLIORAMENTI FONDARI | | | | | | |
| | CATEGORIA 3 ^a - <i>Acquisto beni e servizi</i> | | | | | | |
| 111 | Spese di divulgazione delle tecniche e dell'impiego dei mezzi agricoli più progrediti | 10.000.000 | 20.000.000 | 11.529.297 | 3.480.988 | 15.010.285 | 4.989.715 |
| 112 | Spese per la gestione di campi dimostrativi per il miglioramento delle coltivazioni | 5.000.000 | 1.000.000 | » | » | » | 1.000.000 |
| 113 | Spese per la formazione professionale di lavoratori e tecnici agricoli | » | » | » | » | » | » |
| 114 | Spese casuali | » | » | » | » | » | » |
| 115 | Studi rilevati e ricerche | 15.000.000 | 2.000.000 | » | 2.000.000 | 2.000.000 | » |
| | TOTALE CATEGORIA 3 ^a | 30.000.000 | 23.000.000 | 11.529.297 | 5.480.988 | 17.010.285 | 5.989.715 |
| | CATEGORIA 4 ^a - <i>Trasferimenti</i> | | | | | | |
| 121 | Contributi per prove di sperimentazione per l'incremento della produttività agricola | 55.000.000 | 101.000.000 | 5.659.700 | 95.040.300 | 100.700.000 | 300.000 |
| 122 | Contributi per la partecipazione di tecnici agricoli a corsi di aggiornamento, a convegni e congressi | 5.000.000 | 2.000.000 | 1.015.000 | » | 1.015.000 | 985.000 |
| 123 | Interventi derivanti da fidejussioni rilasciate dall'Ente | » | » | » | » | » | » |
| | TOTALE CATEGORIA 4 ^a | 60.000.000 | 103.000.000 | 6.674.700 | 95.040.300 | 101.715.000 | 1.285.000 |
| | TOTALE SEZIONE III | 90.000.000 | 126.000.000 | 18.203.997 | 100.521.288 | 118.725.285 | 7.274.715 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|--|-----------------|-----------------------|------------------|-----------|-----------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| 131 | SEZIONE IV - FORMAZIONE PROPRIETÀ COLTIVATRICE E RIORDINO FONDARIARIO | | | | | | |
| | CATEGORIA 3 ^a - <i>Acquisto beni e servizi</i> | 5.000.000 | 3.000.000 | 878.655 | » | 878.655 | 2.121.345 |
| | Studi e rilievi di carattere generale | | | | | | |
| | TOTALE CATEGORIA 3 ^a | 5.000.000 | 3.000.000 | 878.655 | » | 878.655 | 2.121.345 |
| | TOTALE SEZIONE IV | 5.000.000 | 3.000.000 | 878.655 | » | 878.655 | 2.121.345 |
| | SEZIONE V - ZOOTECNIA | | | | | | |
| | CATEGORIA 3 ^a - <i>Acquisto beni e servizi</i> | | | | | | |
| 141 | Spese di assistenza agli allevatori per lo sviluppo degli allevamenti | 30.000.000 | » | » | » | » | » |
| 142 | Spese per prove pratico-dimostrative | 10.000.000 | » | » | » | » | » |
| 143 | Spese casuali | » | » | » | » | » | » |
| 144 | Spese per corsi di formazione e aggiornamento di tecnici ed allevatori | » | » | » | » | » | » |
| 145 | Spese per convegni, concorsi, studi ed indagini sulla zootecnia | 10.000.000 | 6.000.000 | 5.123.935 | » | 5.123.935 | 876.065 |
| | TOTALE CATEGORIA 3 ^a | 50.000.000 | 6.000.000 | 5.123.935 | » | 5.123.935 | 876.065 |
| | CATEGORIA 4 ^a - <i>Trasferimenti</i> | | | | | | |
| 150 | Contributi per prove dimostrative e di orientamento | 15.000.000 | 10.000.000 | » | » | » | 10.000.000 |
| 151 | Spese e contributi per la partecipazione a corsi di formazione e aggiornamento in zootecnia di tecnici ed allevatori | 2.000.000 | 1.000.000 | 500.000 | » | 500.000 | 500.000 |
| 152 | Contributi per la istituzione e gestione di stazioni di monta taurina | 15.000.000 | 13.000.000 | » | » | » | 13.000.000 |

Segue: PARTE II - USCITA

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|-------------|---------------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| 153 | Contributi e mutue bestiame per l'assistenza veterinaria | » | » | » | » | » | » |
| 154 | Interventi derivanti da fidejussioni rilasciate dall'Ente | » | » | » | » | » | » |
| 155 | Contributi per la dotazione di riproduttori idonei alle aziende estensive | 50.000.000 | » | » | » | » | » |
| | TOTALE CATEGORIA 4ª | 82.000.000 | 24.000.000 | 500.000 | » | 500.000 | 23.500.000 |
| | CATEGORIA 8ª - <i>Somme non attribuibili</i> | | | | | | |
| 161 | Perdite derivanti da gestioni dirette dell'Ente | 5.000.000 | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 8ª | 5.000.000 | » | » | » | » | » |
| | TOTALE SEZIONE V | 137.000.000 | 30.000.000 | 5.623.985 | » | 5.623.985 | 24.376.065 |
| | SEZIONE IX - VALORIZZAZIONE TURISTICA | | | | | | |
| | CATEGORIA 3ª - <i>Acquisto di beni e servizi</i> | | | | | | |
| 196 | Studi e rilievi di carattere generale | 15.000.000 | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 3ª | 15.000.000 | » | » | » | » | » |
| | TOTALE SEZIONE IX | 15.000.000 | » | » | » | » | » |
| | TOTALE TITOLO I - SPESE CORRENTI | 1.794.000.000 | 1.617.000.000 | 1.195.054.564 | 343.785.715 | 1.538.840.279 | 78.159.721 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|--|-----------------|-----------------------|------------------|-----------|-----------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | | | | | | | + - |
| | TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE | | | | | | |
| | SEZIONE I - SPESE PER I SERVIZI COMUNI | | | | | | |
| | CATEGORIA 9ª - Beni ed opere immobiliari | | | | | | |
| 201 | Spese per l'acquisto di beni e per la realizzazione di opere immobiliari | » | 3.000.000 | » | 2.832.453 | 2.832.453 | — |
| 202 | Spese di primo impianto | 5.000.000 | » | » | » | » | 167.547 |
| | Totale Categoria 9ª | 5.000.000 | 3.000.000 | » | 2.832.453 | 2.832.453 | — |
| | CATEGORIA 10ª - Beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche; titoli | | | | | | |
| 211 | Acquisto di titoli | » | » | » | » | » | » |
| 212 | Acquisto di mezzi di trasporto | » | » | » | » | » | » |
| 213 | Acquisto attrezzature tecnico-scientifiche | 3.000.000 | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 10ª | 3.000.000 | » | » | » | » | » |
| | TOTALE SEZIONE I | 8.000.000 | 3.000.000 | » | 2.832.453 | 2.832.453 | — |
| | | | | | | | 167.547 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|---------------|---------------|-------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | | | | | | | + — |
| | CATEGORIA 12 ^a - <i>Partecipazione azionaria e conferimenti</i> | | | | | | |
| 251 | Partecipazione a capitali di consorzi e cooperative . . . | 30.000.000 | 20.000.000 | 4.000.000 | 16.000.000 | 20.000.000 | » |
| 252 | Partecipazione a capitali di altri Enti e società . . . | 20.000.000 | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 12 ^a . . . | 50.000.000 | 20.000.000 | 4.000.000 | 16.000.000 | 20.000.000 | » |
| | CATEGORIA 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i> | | | | | | |
| 261 | Finanziamenti ad organismi cooperativi per la realizzazione di impianti per la lavorazione e trasformazione dei prodotti agricoli; di stalle sociali; di centri di fecondazione artificiale | 335.000.000 | 367.000.000 | 53.777.840 | 270.137.370 | 323.915.210 | 43.084.790 |
| 262 | Anticipazioni ad organismi cooperativi per spese di gestione | 100.000.000 | 20.000.000 | 7.000.000 | 500.000 | 7.500.000 | 12.500.000 |
| 263 | Anticipazioni ad organismi cooperativi per acquisto bestiame di scorta | 785.000.000 | 42.000.000 | » | » | » | 42.000.000 |
| | Totale Categoria 13 ^a . . . | 1.220.000.000 | 429.000.000 | 60.777.840 | 270.637.370 | 331.415.210 | 97.584.790 |
| | CATEGORIA 14 ^a - <i>Fidejussioni</i> | | | | | | |
| 271 | Fidejussioni dell'Ente sui prestiti contratti da organismi cooperativi con istituti di credito | » | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 14 ^a . . . | » | » | » | » | » | » |
| | TOTALE SEZIONE II . . . | 3.167.000.000 | 4.039.000.000 | 732.646.462 | 2.976.131.317 | 3.708.777.779 | 330.222.221 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|-----------|-----------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | | | | | | | + — |
| | SEZIONE III - MIGLIORAMENTI FONDIARI | | | | | | |
| | CATEGORIA 9 ^a - Beni ed opere immobiliari | | | | | | |
| 276 | Spese per l'acquisto di beni e realizzazione opere immobiliari | » | » | » | » | » | » |
| 277 | Spese di impianto | » | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 9 ^a | | | | | | |
| | CATEGORIA 10 ^a - Beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche | | | | | | |
| 281 | Acquisto macchine ed attrezzi agricoli a scopo pratico-dimostrativo | 10.000.000 | 5.000.000 | 2.448.247 | 2.051.733 | 4.500.000 | 500.000 |
| | Totale Categoria 10 ^a | 10.000.000 | 5.000.000 | 2.448.247 | 2.051.753 | 4.500.000 | 500.000 |
| | CATEGORIA 11 ^a - Trasferimenti | | | | | | |
| 291 | Spese e contributi per la progettazione di opere poderali di miglioramento realizzate direttamente da coltivatori | 15.000.000 | 1.000.000 | 167.644 | » | 167.644 | 832.336 |
| 292 | Spese e contributi per la progettazione di opere di miglioramento e trasformazione comune a più fondi. | 45.000.000 | 5.000.000 | 1.145.198 | » | 1.145.198 | 3.854.802 |
| | Totale Categoria 11 ^a | 60.000.000 | 6.000.000 | 1.312.862 | » | 1.312.862 | 4.687.138 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|--|-----------------|-----------------------|------------------|---------------|---------------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | | | | | | | + — |
| | CATEGORIA 13^a - Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive | | | | | | |
| 301 | Anticipazioni per l'esecuzione di opere di trasformazione, comune a più fondi di coltivatori diretti, ammesse a contributo statale | 1.180.000.000 | 50.000.000 | » | 10.305.600 | 10.305.600 | — |
| 302 | Anticipazioni a coltivatori diretti per la realizzazione di opere poderali di trasformazione, ammesse a contributo statale | 400.000.000 | 2.100.000.000 | » | 2.028.087.872 | 2.028.087.872 | — |
| 303 | Anticipazioni a coltivatori diretti per spese di conduzione | 20.000.000 | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 13 ^a | 1.600.000.000 | 2.150.000.000 | » | 2.038.393.472 | 2.038.393.472 | — |
| | CATEGORIA 14^a - Fidejussioni | | | | | | |
| 311 | Fidejussioni su prestiti contratti da coltivatori diretti con istituti di credito per l'acquisto di macchine agricole | » | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 14 ^a | » | » | » | » | » | » |
| | TOTALE SEZIONE III | 1.670.000.000 | 2.161.000.000 | 3.761.109 | 2.040.445.225 | 2.044.206.334 | — |
| | SEZIONE IV - FORMAZIONE PROPRIETÀ COLTIVATRICE E RIORDINO FONDARIARIO | | | | | | |
| | CATEGORIA 9^a - Beni ed opere immobiliari | | | | | | |
| 321 | Spese per la redazione piani preliminari di riordino fondiario | 5.000.000 | 5.000.000 | » | » | » | — |
| | | | | | | | 5.000.000 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|-------------|-------------|
| | | | | pagate | da pagare | |
| | | | | | TOTALE | + - |
| 322 | Spese di quotizzazione e assegnazione di terreni . . . | 5.000.000 | 5.000.000 | » | » | 5.000.000 |
| 323 | Spese casuali | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 9 ^a | 10.000.000 | 10.000.000 | » | » | 10.000.000 |
| | CATEGORIA 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i> | | | | | |
| 331 | Acquisto terreni con finanziamenti della Cassa per la Formazione della Proprietà coltivatrice | 740.000.000 | 740.000.000 | 705.891.023 | 47.665.812 | 13.556.835 |
| 332 | Spese per opere di trasformazione su terreni acquistati con finanziamenti della Cassa per la Formazione della Proprietà coltivatrice: | | | | | |
| | art. 1 - spese di progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori | 20.000.000 | 20.000.000 | » | 5.624.545 | 14.375.455 |
| | art. 2 - spese per la realizzazione delle opere | 230.000.000 | 230.000.000 | » | 56.245.456 | 173.754.544 |
| 333 | Anticipazioni agli assegnatari per acquisto scorte | 100.000.000 | 100.000.000 | » | » | 100.000.000 |
| | Totale Categoria 13 ^a | 1.090.000.000 | 1.090.000.000 | 705.891.023 | 109.535.813 | 274.573.164 |
| | TOTALE SEZIONE IV | 1.100.000.000 | 1.100.000.000 | 705.891.023 | 109.535.813 | 284.573.164 |
| | SEZIONE V - ZOOTECNIA | | | | | |
| | CATEGORIA 9 ^a - <i>Beni ed opere immobiliari</i> | | | | | |
| 341 | Spese per l'acquisto e la realizzazione di stalle e di centri di allevamento | 1.368.000.000 | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 9 ^a | 1.368.000.000 | » | » | » | » |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze | |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|-----------|--------|------------|---|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | | |
| | | | | | | | + | - |
| | CATEGORIA 10 ^a - Beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche | | | | | | | |
| 351 | Acquisto macchine ed attrezzi a scopo pratico-dimostrativo | » | » | » | » | » | | » |
| 352 | Acquisto scorte vive e morte | 60.000.000 | » | » | » | » | | » |
| | Totale Categoria 10 ^a | 60.000.000 | » | » | » | » | | » |
| | CATEGORIA 13 ^a - Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive | | | | | | | |
| 361 | Anticipazioni a coltivatori diretti per l'acquisto di bestiame da allevamento e da ingrasso | 150.000.000 | » | » | » | » | | » |
| | Totale Categoria 13 ^a | 150.000.000 | » | » | » | » | | » |
| | CATEGORIA 14 ^a - Fidejussioni | | | | | | | |
| 371 | Fidejussioni su prestiti da coltivatori diretti con istituti di credito per acquisto bestiame | » | » | » | » | » | | » |
| | Totale Categoria 14 ^a | » | » | » | » | » | | » |
| | TOTALE SEZIONE V | 1.578.000.000 | » | » | » | » | | » |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|-----------|---------------|-------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALR | |
| | | | | | | | + |
| | | | | | | | - |
| | SEZIONE VII - OPERE PUBBLICHE DI BONIFICA IN CONCESSIONE | | | | | | |
| | CATEGORIA 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i> | | | | | | |
| 401 | Spese per la progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori | » | » | » | » | » | » |
| 402 | Spese per vigilanza governativa | » | » | » | » | » | » |
| 403 | Indennizzi di espropriazione | » | » | » | » | » | » |
| 404 | Spese per l'esecuzione dei lavori | » | » | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 13 ^a | » | » | » | » | » | » |
| | TOTALE SEZIONE VII | » | » | » | » | » | » |
| | SEZIONE VIII - GESTIONI SPECIALI | | | | | | |
| | CATEGORIA 13 ^a - <i>Concessione di crediti e anticipazioni per finalità produttive</i> | | | | | | |
| 411 | Gestione impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione prodotti agricoli | » | » | » | » | » | » |
| 412 | Gestione stalle di allevamento e centri di fecondazione artificiale | » | » | » | » | » | » |
| 413 | Gestione provvisoria terreni | 120.000.000 | 50.000.000 | 27.040.066 | 263.628 | 27.303.694 | 22.696.306 |
| 414 | Gestione finanziamenti per interventi di mercato agricolo: art. 1 - Pagamento integrazione prezzo prodotti agricoli | 1.500.000.000 | 3.200.000.000 | 3.020.202.118 | 1.150.100 | 3.021.352.218 | 178.647.782 |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | Differenze | |
|------|---|-----------------|-----------------------|------------------|-------------|---------------|-------------|
| | | | | pagate | da pagare | | + |
| 415 | art. 2 - Anticipazione spese per il pagamento dell'integrazione prezzo prodotti agricoli | 100.000.000 | 70.000.000 | 6.515.172 | 34.779.509 | 41.294.681 | 28.705.319 |
| 416 | Gestione vivai | 10.000.000 | 10.000.000 | 5.643.530 | 5.668.715 | 11.312.245 | 1.312.245 |
| | Gestione finanziamenti per interventi straordinari: | | | | | | |
| | art. 1 - finanziamenti per gli interventi | » | » | » | » | » | » |
| | art. 2 - anticipazioni spese | » | » | » | » | » | » |
| 417 | Gestione tabacco | 70.000.000 | 30.000.000 | » | » | » | » |
| | Totale Categoria 13ª | 1.800.000.000 | 3.360.000.000 | 3.059.400.886 | 41.861.952 | 3.101.262.838 | 258.737.142 |
| | TOTALE SEZIONE VIII | 1.800.000.000 | 3.360.000.000 | 3.059.400.866 | 41.861.952 | 3.101.262.838 | 258.737.142 |
| | ACCANTONAMENTI | | | | | | |
| 419 | Accantonamento disponibilità in attesa di investimento | » | 600.000.000 | » | 772.395.128 | 772.395.128 | 172.395.128 |
| | TOTALE ACCANTONAMENTI | » | 600.000.000 | » | 772.395.128 | 772.395.128 | 172.395.128 |
| | USCITE PER FINANZIAMENTI | | | | | | |
| 421 | Restituzione di finanziamenti ottenuti da istituti di credito: | | | | | | |
| | art. 1 - a breve termine | 450.000.000 | 450.000.000 | » | 320.872.727 | 320.872.727 | 129.127.273 |
| | art. 2 - a medio e lungo termine | 15.000.000 | 11.000.000 | 10.344.146 | » | 10.344.146 | 655.854 |
| 422 | Pagamento rate mutui contratti con istituti di credito per la realizzazione di impianti industriali | 15.000.000 | » | » | » | » | » |
| 423 | Versamenti alla Cassa per la Formazione della Proprietà Coltivatrice delle rate incassate da assegnatari di terreni | 20.000.000 | 40.000.000 | » | 25.845.379 | 25.845.379 | 14.154.621 |
| | TOTALE USCITE PER FINANZIAMENTI | 500.000.000 | 501.000.000 | 10.344.146 | 346.718.106 | 357.062.252 | 143.937.748 |

Segue PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|--|-----------------|-----------------------|------------------|---------------|----------------|------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| | | | | | | | + - |
| | FONDI A GARANZIA | | | | | | |
| 431 | Costituzione fondo a garanzia per fidejussioni rilasciate dall'Ente | 150.000.000 | 260.000.000 | » | 213.198.830 | 213.198.830 | — |
| 432 | Costituzione fondo per anticipazione di credito agrario a coltivatori singoli ed associati | » | » | » | » | » | » |
| | TOTALE FONDI A GARANZIA | 150.000.000 | 260.000.000 | » | 213.198.830 | 213.198.830 | — |
| | TOTALE TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE | 9.973.000.000 | 12.024.000.000 | 4.512.043.626 | 6.503.118.824 | 11.015.162.450 | — |
| | TITOLO III - PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE ENTRATE | | | | | | |
| 441 | Versamento contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi | 170.000.000 | 250.000.000 | 231.270.568 | 447 | 231.271.015 | — |
| 442 | Versamento oneri fiscali | 70.000.000 | 70.000.000 | 23.088.783 | 26.465.553 | 49.554.336 | — |
| 443 | Versamento ritenute diverse sulle competenze corrisposte al personale dipendente | 10.000.000 | 10.000.000 | » | » | » | 10.000.000 |
| 444 | Versamento fondo di liquidazione a favore del personale dipendente | 120.000.000 | 250.000.000 | 54.091.007 | 167.484.102 | 221.575.109 | — |
| 445 | Restituzione depositi cauzionali di terzi | 10.000.000 | 40.000.000 | 15.000.000 | 13.434.000 | 28.434.000 | — |
| 446 | Depositi cauzionali dell'Ente | 10.000.000 | 10.000.000 | 40.000 | » | 40.000 | — |
| 447 | Somme anticipate agli uffici periferici per il sostenimento di spese | » | » | » | » | » | » |
| 448 | Anticipazioni varie | 60.000.000 | 180.000.000 | 151.070.641 | 3.510.888 | 154.581.529 | — |
| 449 | Restituzione a terzi di somme incassate per loro conto | » | » | » | » | » | » |

Segue: PARTE II - USCITE

| Cap. | DESCRIZIONE | Uscite previste | Previsioni definitive | Uscite impegnate | | | Differenze |
|------|--|-----------------|-----------------------|------------------|---------------|----------------|---------------|
| | | | | pagate | da pagare | TOTALE | |
| 450 | Accantonamento delle annualità di riscatto terreni ed opere: | | | | | | |
| | art. 1 - rate di riscatto terreni | » | » | » | » | » | » |
| | art. 2 - rate riscatto opere | » | » | » | » | » | » |
| | TOTALE TITOLO III - PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE ENTRATE | 450.000.000 | 810.000.000 | 474.560.999 | 210.894.990 | 685.455.989 | 124.544.011 |
| | TOTALE USCITE | 12.217.000.000 | 15.300.612.718 | 7.031.271.907 | 7.057.799.529 | 14.089.071.436 | 1.211.541.282 |

RENDICONTO FINANZIARIO DI COMPETENZA

RIEPILOGO

PARTE I - ENTRATE

| Cap. | DESCRIZIONE | Entrate previste | Previsioni definitive | Entrate accertate | | | Differenze |
|------|---|------------------|-----------------------|-------------------|---------------|----------------|---------------|
| | | | | riscosse | da riscuotere | TOTALE | |
| | Avanzo di amministrazione | » | » | » | » | » | » |
| | <i>Titolo I - Entrate correnti</i> | 1.929.000.000 | 2.359.612.718 | 1.004.788.933 | 444.345.352 | 1.449.134.285 | 910.478.433 |
| | <i>Titolo II - Entrate in c/Capitale</i> | 9.838.000.000 | 12.131.000.000 | 4.473.734.032 | 6.679.775.238 | 11.153.509.270 | 977.490.730 |
| | <i>Titolo III - Entrate che si compensano con le uscite</i> | 450.000.000 | 810.000.000 | 468.064.378 | 217.391.611 | 685.455.989 | 124.544.011 |
| | TOTALE ENTRATE | 12.217.000.000 | 15.300.612.718 | 5.946.587.343 | 7.341.512.201 | 13.288.099.544 | 2.012.513.274 |
| | Disavanzo di Amministrazione | » | » | » | » | 800.971.892 | 800.971.892 |
| | TOTALE A PAREGGIO | 12.217.000.000 | 15.300.612.718 | 5.946.587.343 | 7.341.512.201 | 14.089.071.436 | 1.211.541.282 |

SITUAZIONE PATRIMONIALE

| | Consistenza al 31 dicembre 1972 | + — | Variazioni | Consistenza al 31 dicembre 1973 |
|--|---------------------------------------|----------|-----------------------|---------------------------------------|
| ATTIVO | | | | |
| Mobili, macchine e attrezzature d'ufficio | 59.348.854 | + | 17.329.415 | 76.678.269 |
| Opere e pubblicazioni | 2.527.936 | + | 971.872 | 3.499.808 |
| Mezzi di locomozione | 7.759.855 | | » | 7.759.855 |
| Impianti fissi uffici | 1.443.578 | | » | 1.443.578 |
| Attrezzature tecnico-scientifiche | 4.100.110 | | » | 4.100.110 |
| Macchine e attrezzi agricoli | 46.781.409 | + | 4.500.000 | 51.281.409 |
| Beni ed opere immobiliari | 1.337.126.822 | + | 3.351.471.867 | 4.688.598.689 |
| Beni immobiliari acquistati ad utilizzo fondo a garanzia fidejussioni | 63.558.000 | + | 2.832.453 | 66.390.453 |
| Terreni acquistati coi fondi della Cassa per la Formazione della Proprietà Coltivatrice comprese le opere di trasformazione | 1.129.815.436 | + | 815.426.836 | 1.945.242.272 |
| Scorte vive e morte | 3.484.421 | — | 2.100.000 | 1.384.421 |
| Valore prodotti gestione vivaio | 16.229.545 | — | 16.229.545 | — |
| Valore bestiame, anticipazioni colturali e frutti pendenti gestione provvisoria terreni | 37.938.499 | + | 11.340.803 | 49.279.302 |
| Valore tabacco e materiale vario gestione tabacco | 501.739 | | » | 501.739 |
| Partecipazioni azionarie | 38.500.000 | + | 20.000.000 | 58.500.000 |
| Anticipazioni a cooperative per spese di gestione | 5.500.000 | | » | 5.500.000 |
| Anticipazioni a cooperative per acquisto bestiame | 492.471.820 | — | 322.735.835 | 169.735.985 |
| Anticipazioni a coltivatori diretti per acquisto bestiame | 121.428.865 | — | 44.071.505 | 77.356.960 |
| Anticipazioni a coltivatori diretti singoli o associati per esecuzione opere di miglioramento | 8.579.500 | + | 1.069.600 | 9.609.100 |
| Anticipazioni agli assegnatari dei terreni acquistati coi fondi della Cassa per la Formazione della Proprietà Coltivatrice per acquisto scorte | 39.979.178 | — | 4.941.826 | 35.037.352 |
| Residui attivi | 1.552.766.093 | + | 7.051.711.273 | 8.604.477.366 |
| Disponibilità accantonamenti in attesa di investimento | » | + | 772.395.128 | 772.395.128 |
| Somme da impegnare ad utilizzo fondo rischi fidejussioni | 341.065.606 | + | 146.808.377 | 487.873.983 |
| | 5.310.907.266 | + | 11.805.778.513 | 17.116.685.779 |
| <i>Conti d'ordine:</i> | | | | |
| Fondo previdenza e quiescenza personale | 468.616.696 | + | 167.484.102 | 636.100.798 |
| | 5.779.523.962 | + | 11.973.262.615 | 17.752.786.577 |
| PASSIVO | | | | |
| Finanziamenti della Cassa per la Formazione della Propr. Coltivatrice | 1.137.756.155 | + | 815.426.835 | 1.953.183.990 |
| Residui passivi | 2.336.470.755 | + | 6.245.660.805 | 8.582.131.560 |
| Mutui passivi | 514.013.720 | + | 1.862.001.222 | 2.376.014.942 |
| Mutui passivi con ammortamento a carico dello Stato | » | + | 700.000.000 | 700.000.000 |
| Contributi statali per realizzazione impianti | 447.581.024 | + | 1.560.706.280 | 2.008.287.304 |
| Fondo ammortamento beni mobili | 24.457.482 | + | 9.700.162 | 34.157.644 |
| Fondo ammortamento impianti e attrezzature | 14.693.479 | + | 4.922.965 | 19.616.444 |
| Investimenti ed utilizzo garanzie fidejussorie | 63.558.000 | | 63.558.000 | |
| Scoperto c/c bancario | 65.908.056 | + | 753.062.534 | 818.970.599 |
| Patrimonio netto | 706.468.595 | — | 636.408.735 | 70.059.860 |
| Fondo a garanzia rischi fidejussioni rilasciate dall'Ente | » | + | 554.264.436 | 554.264.436 |
| | 5.310.907.266 | + | 11.805.778.313 | 17.116.685.779 |
| <i>Conti d'ordine:</i> | | | | |
| Fondo previdenza e quiescenza personale | 468.616.696 | + | 167.484.102 | 636.100.798 |
| Totale | 5.779.523.962 | + | 11.973.262.615 | 17.752.786.577 |

CONTO ECONOMICO

| | | |
|--|-----|----------------|
| Differenza fra entrate e uscite di parte corrente | — | L. 85.824.975 |
| Variazioni patrimoniali per effetto della gestione finanziaria | + » | 18.301.287 |
| Variazioni sui residui di parte corrente | + » | 2.206.080 |
| Trasferimenti in conto capitale | — » | 2.203.564 |
| Ammortamenti | — » | 14.623.127 |
| Quota ammortamento per fondo rischi fidejussioni esercizio 1973 e precedenti da considerare come spese correnti | — » | 554.264.436 |
| | | |
| Decremento patrimoniale | | L. 636.408.735 |